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Høringssvar fra NOF til forslag til ny lov om Etterretningstjenesten. 
 
Bakgrunn: 
Norges offisers- og spesialistforbund (NOF) gir herved tilsvar på høring om forslag til ny lov om 
Etterretningstjenesten (E tjenesten). Forbundet har som metode bedt om innspill fra etterretningsfaglig 
personell internt i virksomheten, og deretter samlet disse som hovedpunkter i dette tilsvar.   
 
Drøfting: 
E tjenesten i Norge har vært en betydelig aktør innen sitt felt på alle nivåer nasjonalt og internasjonalt. Med 
skiftende internasjonale trender, inkludert overgang fra bruk av papir til elektronisk kommunikasjon, må 
også E tjenesten ha rammeverk som er oppdatert og fremtidsrettet, med klare bestemmelser for hva som 
kan, bør og skal overvåkes. 
 
Vår E tjeneste er i dag rettet mot utenlandsetterretning, og slik skal det fortsatt være. Like fullt og med 
hensyn til moderne elektronikk og teknikk kan det også være vanskelig å se om en server, eksempelvis, står 
i Norge eller utenfor landets grenser, eller om den blir operert av nordmenn i utlandet. Herved er det å anse 
som kritisk viktig at samarbeidet med PST er beskrevet på en god måte. NOF anser det likeledes som 
avklart at E tjenesten ikke skal drive ren kriminalitetsforebyggende virksomhet. 
 
NOF er kjent med at det uttrykkes frykt for overvåking av egne borgere, i sammenheng med forslag til ny 
lovgivning. NOF opplever her at forslaget setter klare grenser for hva og hvordan man kan samle inn, samt 
hvor lenge man kan lagre metadata. Likedan at forslaget gir klar forståelse om hvem som skal oppfattes 
som norsk og juridisk norsk person.  
 
I tillegg til Etterretningstjenestens internkontroll, som skal følge med på at tjenesten følger regelverket, 
gjør Stortingets kontrollutvalg for etterretnings-, overvåkings- og sikkerhetstjeneste (EOS utvalget) det 
samme på høyere, politisk nivå. EOS utvalgets medlemmer vil, etter NOFs skjønn og med sine jevnlige 
kontroller, påse at E tjenesten holder seg innenfor lovens rammer. NOF er likevel også av den oppfatning at 
flere uanmeldte kontroller kan være formålstjenlig. Til sist er det vår anbefaling at EOS-utvalget har en 
klart definert tilgang på uhildet faglig og teknisk kompetanse for understøttelse av kontrollarbeidet ovenfor 
E tjenesten.   
 



Konklusjon: 
NOF anser at den nye loven gir et klarere bilde av E tjenesten sine oppgaver og grensesettinger. Spesielt 
gjelder dette ansvarsfordeling opp mot Politiets sikkerhetstjeneste (PST) samt hva som er å regne som 
juridisk norske borgere. Videre anser vi at innsamling av metadata er gitt god beskrivelse i forslaget til ny 
lov. 
 
Forbundet forutsetter at hensyn til øvrig lovgivning, inkludert hva som angår menneske- og personlige 
rettigheter ivaretas som del av videre prosess. 
 
Den nye loven ønskes velkommen. 
 
 
 
Kennet Bergland 
Norges offisers- og spesialistforbund 


